
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /Я-

станица Павловская
№

Об утверждении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и 
годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на 

2020 год

На основании Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года 
№ 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», в связи с 
необходимостью внесения обязательной ежегодной корректировки оценочной 
стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении 
одной единицы (штук, кв. м) зеленых насаждений (деревья, кустарники, 
травяной покров, цветники, заросли), постановляю:

1. Утвердить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и 
годового ухода в отношении одной единицы (штук, кв. м) зеленых насаждений 
(деревья, кустарники, травяной покров, цветники, заросли) (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном Web- 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe- 
sp.ru)».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г. Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района

Оценочная стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в 
отношении одной единицы (штук, кв. м) i-ro вида зеленых насаждений 
(деревья, кустарники, травяной покров, цветники, заросли) на 2020 г.

Классификация зеленых 
насаждений

Стоимость работ по 
созданию (посадке) 
зеленых насаждений 
(рублей)

Стоимость 
посадочного 
материала 
(рублей)

Стоимость ухода в 
течение года 
(рублей)

Субтропические ценные 
растения, 1 штука

2896 20000 1393

Деревья субтропические, 1 
штука

2896 19099 1393

Деревья хвойные, 1 штука 2896 14515 1393
Деревья лиственные 1-й 
группы, 1 штука

1755 6875 644

Деревья лиственные 2-й 
группы, 1 штука

1755 4583 644

Деревья лиственные 3-й 
группы, 1 штука

1755 3055 644

Кустарники, 1 штука 632 458 467
Газон, естественный травяной 
покров, 1 кв. м

322 15 338

Цветники, 1 кв. м 181 630 452

Г лава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г. Иванов


